



MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE



LOTE 88 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:10
PÃO DOCE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UNIDAE	Marca: PANIFICADORA LIMA	Modelo: PANIFICADORA LIMA
Descrição: PÃO DOCE peso aproximado de 50 g, características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco de textura e granulação fina.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	485	55.842.184/0001-29	0,66	0,64		Sim
TELES & LOPES COMERCIO &	463	18.738.646/0001-36	0,66	0,66	3,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	406	28.384.489/0001-61	0,66	0,66		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	868	46.920.584/0001-14	0,66	0,66		Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
PIMENTA DO REINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: QUILO	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO Pimenta do Reino Grão 100% Natural, Tempero Artesanal, acondicionado em envelope individual tipo sachê, de papel impermeável ou plástico, com vedações mecânicas(selagem) A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,23	Valor Total: 122,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	677	18.738.646/0001-36	10,24	10,23		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	863	55.842.184/0001-29	10,24	10,24	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	975	28.384.489/0001-61	10,24	10,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
POLPA DE FRUTA DE ACEROLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--	--	--	--



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparencia/Municipal/download/21-20250528094140.pdf>
 assinado por: idUser:433



MUNICIPIO DE BREJO
BREJÃO-PE

Item: 90 Unidade: QUILO Marca: CARUARU Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e são; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração; A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprios, desde que mantidos congelados a - 18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produtos sujeitos aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.
Quantidade: 90 Valor Unit.: 8,46 Valor Total: 761,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	300	18.738.646/0001-36	8,47	8,46		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	914	55.842.184/0001-29	8,47	8,47	0,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	549	28.384.489/0001-61	8,47	8,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	420	56.191.727/0001-58	8,47	8,47		Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
POLPA DE FRUTA DE CAJÁ.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91 Unidade: QUILO Marca: CARUARU Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJÁ. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e são; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração; A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprios, desde que mantidos congelados a - 18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produtos sujeitos aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.
Quantidade: 90 Valor Unit.: 9,19 Valor Total: 827,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	452	18.738.646/0001-36	9,20	9,19		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	782	55.842.184/0001-29	9,20	9,20	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	993	28.384.489/0001-61	9,20	9,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
POLPA DE FRUTA DE CAJU.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20250528094140.pdf
assinado por: idUser:433



**MUNICIPIO DE BREJO
BREJÃO-PE**

Item: 92 **Unidade:** QUILO **Marca:** CARUARU **Modelo:**
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e são; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração; A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprios, desde que mantidos congelados a – 18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produtos sujeitos aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 8,43 **Valor Total:** 505,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	266	18.738.646/0001-36	8,44	8,43		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	802	55.842.184/0001-29	8,44	8,44	0,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	455	28.384.489/0001-61	8,44	8,44		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	510	56.191.727/0001-58	8,44	8,44		Sim

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93 **Unidade:** QUILO **Marca:** CARUARU **Modelo:**
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e são; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração; A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprios, desde que mantidos congelados a – 18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produtos sujeitos aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.
Quantidade: 105 **Valor Unit.:** 14,59 **Valor Total:** 1.531,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	576	18.738.646/0001-36	14,60	14,59		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	256	55.842.184/0001-29	14,60	14,60	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	835	28.384.489/0001-61	14,60	14,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	765	56.191.727/0001-58	14,60	14,60		Sim

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
PROTEÍNA DE SOJA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE BREJO
BREJÃO-PE**

Item: 94 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** SUPRASOY **Modelo:** SUPRASOY
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA embalada em saco de polietileno leitoso de até 400 grs. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.:** 4,10 **Valor Total:** 5.535,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	508	55.842.184/0001-29	4,13	4,10		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	606	18.738.646/0001-36	4,13	4,13	0,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	841	28.384.489/0001-61	4,13	4,13		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	745	46.920.584/0001-14	4,13	4,13		Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	186	56.191.727/0001-58	4,13	4,13	0,0000	Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	953	53.634.346/0001-08	4,13	4,13	0,0000	Sim

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
QUEIJO RALADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** DAVACA **Modelo:**
Descrição: QUEIJO RALADO Composição Básica: queijo parmesão ralado e conservador ácido sórbico, Característica(s) Adicional (is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem aluminizada com 100g. Validade de no mínimo 60 dias a contar da data de entrega
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 3,20 **Valor Total:** 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	293	18.738.646/0001-36	3,21	3,20		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	371	55.842.184/0001-29	3,21	3,21	0,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	138	28.384.489/0001-61	3,21	3,21		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ANTARTICA **Modelo:** ANTARTICA
Descrição: REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros.
Quantidade: 2.150 **Valor Unit.:** 9,56 **Valor Total:** 20.554,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	662	55.842.184/0001-29	9,58	9,56		Sim





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

2 TELES & LOPES COMERCIO & 272 18.738.646/0001-36 9,58 9,58 0,21 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	837	28.384.489/0001-61	9,58	9,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	557	46.920.584/0001-14	9,58	9,58		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	931	53.634.346/0001-08	9,58	9,58	0,0000	Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	509	56.191.727/0001-58	9,58	9,58	0,0000	Sim

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
REFRIGERANTE 250 ml.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA
Descrição: REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, composto de extrato de cola, agua gaseificada, açúcar, permitido adição caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de jididades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 250 ml.			
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 8.056,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	567	55.842.184/0001-29	1,54	1,52		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	058	18.738.646/0001-36	1,54	1,54	1,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	372	28.384.489/0001-61	1,54	1,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	481	46.920.584/0001-14	1,54	1,54		Sim

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
ROCAMBOLE PEQUENO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: PADARIA	Modelo:
Descrição: ROCAMBOLE PEQUENO, recheio de goiaba. Assado ao ponto e embalados. Peso podendo variar entre 100g. Rótulo com data de fabricação, validade e informação nutricional. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. Validade de no mínimo 10 dias a contar da data de entrega			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 5.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	495	18.738.646/0001-36	2,10	2,09		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	768	55.842.184/0001-29	2,10	2,10	0,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	261	28.384.489/0001-61	2,10	2,10		Sim

INABILITADOS





MUNICIPIO DE BREJO
BREJO-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:11
SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: MARFIM	Modelo:
Descrição: SAL refinado iodado para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes: cloreto de potássio, com data de validade mínimo 12 meses a partir da entrega, devendo ser entregue em pacotes de 01 kg, registro no Ministério de Saúde com informações nutricionais no rótulo.			
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 906,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	426 18.738.646/0001-36	0,89	0,88		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	159 55.842.184/0001-29	0,89	0,89	1,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	403 28.384.489/0001-61	0,89	0,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	927 46.920.584/0001-14	0,89	0,89		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	157 53.634.346/0001-08	0,89	0,89	0,0000	Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:12
SARDINHA EM ÓLEO COSMETÍVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: QUILO	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COSMETÍVEL - apresentação inteira, embalagem com 125 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 12 meses, registro no Ministério competente (embalagens em perfeitas condições sem amassões e/ou ferrugem.			
Quantidade: 6.150	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 26.814,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	263 55.842.184/0001-29	4,38	4,36		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	418 18.738.646/0001-36	4,38	4,38	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	310 28.384.489/0001-61	4,38	4,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	143 46.920.584/0001-14	4,38	4,38		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	212 53.634.346/0001-08	4,38	4,38	0,0000	Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	837 56.191.727/0001-58	4,38	4,38	0,0000	Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:37
SUCO DE CAIXA 200ml





MUNICÍPIO DE BREJO
BREJO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAIXA 200ml, sabor uva, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, registro no Ministério competente (embalagens em perfeitas condições).			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 5.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	086	18.738.646/0001-36	1,41	1,40		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	168	55.842.184/0001-29	1,41	1,41	0,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	454	28.384.489/0001-61	1,41	1,41		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	009	46.920.584/0001-14	1,41	1,41		Sim



LOTE 102 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:37
TEMPERO (COMINHO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: QUILO	Marca: OURO VERDE	Modelo: OURO VERDE
Descrição: TEMPERO COMINHO 100G apresentação industrial, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 26,13	Valor Total: 7.055,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	056	55.842.184/0001-29	26,15	26,13		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	896	18.738.646/0001-36	26,15	26,15	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	767	28.384.489/0001-61	26,15	26,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	920	46.920.584/0001-14	26,15	26,15		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	686	53.634.346/0001-08	26,15	26,15	0,0000	Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:37
TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: SAZON	Modelo:
Descrição: TEMPERO EM PÓ SACHÊ 60g diversos sabores, com padrão de qualidade igual ou superior ao Sazon. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	479	18.738.646/0001-36	4,06	4,05		Sim



**MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE**

2 PONTO CERTO COMERCIO DE	251	55.842.184/0001-29	4,06	4,06	0,25	Sim
---------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	820 28.384.489/0001-61	4,06	4,06		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	278 46.920.584/0001-14	4,06	4,06		Sim

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:37
UVA PASSAS, SEM CAROÇO, SECA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104 Unidade: QUILO Marca: VERDÃO Modelo:
 Descrição: UVA PASSAS, SEM CAROÇO, SECA, produzidas com frutos maduros, são, limpos isentos de matérias terrosos, de parasitos, detritos animais e vegetais. Embalado em saco plástico, transparente e atóxico, que deverá conter 500g e externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura.
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,49 Valor Total: 449,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	317 18.738.646/0001-36	22,50	22,49		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	499 55.842.184/0001-29	22,50	22,50	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	699 28.384.489/0001-61	22,50	22,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	318 46.920.584/0001-14	22,50	22,50		Sim

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
VINAGRE DE ALCOOL BRANCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105 Unidade: UNIDADE Marca: FIGUEIRA Modelo:
 Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 750ml, acondicionado em embalagem original, devendo estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses, informação nutricional e ingredientes.
 Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 372,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	886 18.738.646/0001-36	3,11	3,10		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	631 55.842.184/0001-29	3,11	3,11	0,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	635 28.384.489/0001-61	3,11	3,11		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	019 46.920.584/0001-14	3,11	3,11		Sim



PORTAL DA TRANSPARENCIA
 http://ciouid.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20250528094140.pdf
 assinado por: idUser 433



MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E 222 56.191.727/0001-58 3,11 3,11 0,0000 Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
VINHO DOCE LICOROSO, bebida rosê suave, garrafas contendo 750ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106 Unidade: UNIDADE Marca: JATOBA Modelo:
Descrição: VINHO DOCE LICOROSO, bebida rosê suave, garrafas contendo 750ml.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 77,08 Valor Total: 770,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	808	18.738.646/0001-36	77,09	77,08		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	380	55.842.184/0001-29	77,09	77,09	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	872	28.384.489/0001-61	77,09	77,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	336	46.920.584/0001-14	77,09	77,09		Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
XERÉM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107 Unidade: UNIDADE Marca: GRÃO VERDE Modelo:
Descrição: XEREM a base de milho triturado. Embalagem com 500g, com dados do fabricante e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA. Validade Mínima de 6 meses contar da data de entrega. Reposição do produto: no Caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade.
Quantidade: 690 Valor Unit.: 1,57 Valor Total: 1.083,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	545	18.738.646/0001-36	1,58	1,57		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	077	55.842.184/0001-29	1,58	1,58	0,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	748	28.384.489/0001-61	1,58	1,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	002	46.920.584/0001-14	1,58	1,58		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	992	53.634.346/0001-08	1,58	1,58	0,0000	Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
CARNE BOVINA- tipo músculo de 1ª

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

Item: 108 **Unidade:** QUILO **Marca:** NORDESTEBOI **Modelo:** NORDESTEBOI
Descrição: CARNE BOVINA– tipo músculo de 1ª, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo à proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.
Quantidade: 2.100 **Valor Unit.:** 30,44 **Valor Total:** 63.924,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	538	55.842.184/0001-29	30,46	30,44		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	646	18.738.646/0001-36	30,46	30,46	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	232	28.384.489/0001-61	30,46	30,46		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	814	46.920.584/0001-14	30,46	30,46		Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	785	56.191.727/0001-58	30,46	30,46	0,0000	Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	619	53.634.346/0001-08	30,46	30,46	0,0000	Sim

**LOTE 109 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
CARNE BOVINA fresca de 2ª**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109 **Unidade:** QUILO **Marca:** NORDESTEBOI **Modelo:** NORDESTEBOI
Descrição: CARNE BOVINA fresca de 2ª CARNE BOVINA fresca de 2ª(SEGUNDA) tipo: acém, costela ou paleta, limpa, c/ osso, sem pele, sem coágulos sanguíneos, aponevroses e ou sebo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em embalagem plástica resistente inviolável pesando em média 4kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa peso, data de processamento e validade identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal, prazo de validade mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 22,86 **Valor Total:** 5.715,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	520	55.842.184/0001-29	22,88	22,86		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	737	18.738.646/0001-36	22,88	22,88	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	281	28.384.489/0001-61	22,88	22,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	615	46.920.584/0001-14	22,88	22,88		Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	005	56.191.727/0001-58	22,88	22,88	0,0000	Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	358	53.634.346/0001-08	22,88	22,88	0,0000	Sim

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
CARNE BOVINA, FRESCA, MOÍDA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

Item: 110 Unidade: UNIDADE Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI
 Descrição: CARNE BOVINA, FRESCA, MOÍDA, DE 1ª, SEM GORDURA, SEM OSSO, embalagem com 500 grs. em filme PVC transparente. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.
 Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 7,87** **Valor Total: 33.054,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	242	55.842.184/0001-29	7,89	7,87		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	274	18.738.646/0001-36	7,89	7,89	0,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	476	28.384.489/0001-61	7,89	7,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	913	46.920.584/0001-14	7,89	7,89		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	269	53.634.346/0001-08	7,89	7,89	0,0000	Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	090	56.191.727/0001-58	7,89	7,89	0,0000	Sim

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
CARNE SUÍNA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111 Unidade: QUILO Marca: NORDESTEBOI Modelo: NORDESTEBOI
 Descrição: CARNE SUÍNA fresca de 1ª(PRIMEIRA) tipo: colchão mole, patinho ou alcatra, limpa, s/ osso, sem pele, sem gordura sem coágulos sanguíneos, aponevroses e ou sebo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em embalagem plástica resistente inviolável pesando em média 1kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa peso, data de processamento e validade identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal, prazo de validade mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,69** **Valor Total: 2.503,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	829	55.842.184/0001-29	16,70	16,69		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	982	18.738.646/0001-36	16,70	16,70	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	908	28.384.489/0001-61	16,70	16,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	117	53.634.346/0001-08	16,70	16,70		Sim

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
COXA E SOBRECOXACOXA E SOBRECOXA DE FRANGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

Item: 112 **Unidade:** QUILO **Marca:** FRANGO DOURADO **Modelo:** FRANGO DOURADO
Descrição: COXA E SOBRECOXACOXA E SOBRECOXA DE FRANGO resfriado, sem tempero, inteiro, de primeira qualidade, limpo, congelados a 12 graus célsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de microorganismos, com especificação de peso, validade a vencer de no mínimo 03 meses contados a partir da data de entrega. Inspeccionados pelo Ministério da Agricultura.
Quantidade: 780 **Valor Unit.:** 11,94 **Valor Total:** 9.313,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	922	55.842.184/0001-29	11,96	11,94		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	388	18.738.646/0001-36	11,96	11,96	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	285	28.384.489/0001-61	11,96	11,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	668	46.920.584/0001-14	11,96	11,96		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	334	53.634.346/0001-08	11,96	11,96	0,0000	Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	548	56.191.727/0001-58	11,96	11,96	0,0000	Sim

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:38
FIGADO BOVINO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113 **Unidade:** QUILO **Marca:** NORDESTEBOI **Modelo:** NORDESTEBOI
Descrição: FIGADO BOVINO fresco, limpo, sem gordura sem coágulos sanguíneos, aponevroses e ou sebo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em embalagem plástica resistente inviolável. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa peso, data de processamento e validade identificação do tipo de fígado, carimbo de inspeção estadual ou federal, prazo de validade mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 580 **Valor Unit.:** 11,59 **Valor Total:** 6.722,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	847	55.842.184/0001-29	11,61	11,59		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	662	18.738.646/0001-36	11,61	11,61	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	833	28.384.489/0001-61	11,61	11,61		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	331	46.920.584/0001-14	11,61	11,61		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	431	53.634.346/0001-08	11,61	11,61	0,0000	Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	970	56.191.727/0001-58	11,61	11,61	0,0000	Sim

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
FRANGO RESFRIADO, INTEIRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

Item: 114 Unidade: QUILO Marca: FRANGO DOURADO Modelo: FRANGO DOURADO
 Descrição: FRANGO RESFRIADO, INTEIRO, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 12 meses, registro no Ministério competente especificados na embalagem (embalagens em perfeitas condições).
 Quantidade: 1.700 **Valor Unit.:** 11,13 **Valor Total:** 18.921,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	492	55.842.184/0001-29	11,14	11,13		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	059	18.738.646/0001-36	11,14	11,14	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	926	28.384.489/0001-61	11,14	11,14		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	666	46.920.584/0001-14	11,14	11,14		Sim
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	959	56.191.727/0001-58	11,14	11,14	0,0000	Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	460	53.634.346/0001-08	11,14	11,14	0,0000	Sim

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
LINGÜIÇA TIPO CALABRESA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115 Unidade: QUILO Marca: IMPERATRIZ Modelo: IMPERATRIZ
 Descrição: LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, de primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves. O produto deverá conter, no máximo, 34g de gorduras totais em 100g de alimento. Pacote de 5kg. Embalada em plástico resistente, o vácuo. Embalagem em saco plástico de polietileno, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor.
 Quantidade: 325 **Valor Unit.:** 21,69 **Valor Total:** 7.049,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	346	55.842.184/0001-29	21,71	21,69		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	117	18.738.646/0001-36	21,71	21,71	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	357	28.384.489/0001-61	21,71	21,71		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	693	46.920.584/0001-14	21,71	21,71		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	450	53.634.346/0001-08	21,71	21,71	0,0000	Sim

**LOTE 116 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
LINGÜIÇA TIPO TOSCANA FARDO 5KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20250528094140.pdf>
 assinado por: idUser:433



**MUNICIPIO DE BREJO
BREJO-PE**

Item: 116 **Unidade:** QUILO **Marca:** SUADALI **Modelo:** SUADALI
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA FARDO 5KG linguiça tipo toscana, preparadas com carne suína pura e limpa de primeira qualidade, picada, não mista, adicionada de toucinho e condimentos, em gomos uniformes e padronizados, não admitindo superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, isenta de sujidades e materiais estranhos as suas composições normais. embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionadas em caixas lacradas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif. Validade mínimo de 60 dias a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 16,69 **Valor Total:** 2.503,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	279	55.842.184/0001-29	16,71	16,69		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	453	18.738.646/0001-36	16,71	16,71	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	204	28.384.489/0001-61	16,71	16,71		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20250528094140.pdf>
 assinado por: idUser:433

**LOTE 117 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
MORTANDELA DE FRANGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117 **Unidade:** QUILO **Marca:** NATTO **Modelo:** NATTO
Descrição: MORTANDELA DE FRANGO, resfriada, pacotes embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.
Quantidade: 55 **Valor Unit.:** 9,13 **Valor Total:** 502,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	866	55.842.184/0001-29	9,15	9,13		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	101	18.738.646/0001-36	9,15	9,15	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	581	28.384.489/0001-61	9,15	9,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	804	46.920.584/0001-14	9,15	9,15		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	992	53.634.346/0001-08	9,15	9,15	0,0000	Sim

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
OVOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ZÉ DO OVO **Modelo:** ZÉ DO OVO
Descrição: OVOS tamanho grande, limpos, inteiros, não trincados, selecionados de 1º, embalados com 30 unidades em bandejas apropriadas para o transporte, com registro no ministério da agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias.
Quantidade: 26.500 **Valor Unit.:** 0,47 **Valor Total:** 12.455,00



MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	099	55.842.184/0001-29	0,49	0,47		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	220	18.738.646/0001-36	0,49	0,49	4,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	649	28.384.489/0001-61	0,49	0,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	626	53.634.346/0001-08	0,49	0,49		Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
FILÉ PEITO FRANGO RESFRIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo: FRANGO DOURADO
Descrição: FILÉ PEITO FRANGO RESFRIADO, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 12 meses, registro no Ministério competente especificados na embalagem (embalagens em perfeitas condições).			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 17,58	Valor Total: 59.772,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	831	55.842.184/0001-29	17,60	17,58		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	610	18.738.646/0001-36	17,60	17,60	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	801	28.384.489/0001-61	17,60	17,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	260	46.920.584/0001-14	17,60	17,60		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	091	53.634.346/0001-08	17,60	17,60	0,0000	Sim

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
FILÉ PEIXE MERLUZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: QUILO	Marca: BRAVOS PESCADORES	Modelo: BRAVOS PESCADORES
Descrição: FILÉ PEIXE MERLUZA de boa qualidade. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 32,19	Valor Total: 12.876,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	307	55.842.184/0001-29	32,21	32,19		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	140	18.738.646/0001-36	32,21	32,21	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	025	28.384.489/0001-61	32,21	32,21		Sim

INABILITADOS





MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L DITRIBUIDORA DE PRODUTOS E	643 56.191.727/0001-58	32,21	32,21		Sim

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
PRESUNTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
121	QUILO	REZENDE	REZENDE
Descrição: PRESUNTO sem capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 28,72		Valor Total: 6.174,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	218 55.842.184/0001-29	28,74	28,72		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	994 18.738.646/0001-36	28,74	28,74	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	997 28.384.489/0001-61	28,74	28,74		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	468 46.920.584/0001-14	28,74	28,74		Sim
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	962 53.634.346/0001-08	28,74	28,74	0,0000	Sim

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
QUEIJO COALHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
122	QUILO	VELAC	VELAC
Descrição: QUEIJO COALHO em condições Adequadas para o consumo com embalagem de 1 KG, contendo de data de validade Com identificação do produto, marca do Fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e capacidade, número do registro. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 26,98		Valor Total: 11.061,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	589 55.842.184/0001-29	27,00	26,98		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	098 18.738.646/0001-36	27,00	27,00	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	150 28.384.489/0001-61	27,00	27,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	431 46.920.584/0001-14	27,00	27,00		Sim





MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:39
QUEIJO MUSSARELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: QUILO	Marca: LITORAL	Modelo: LITORAL
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 34,07	Valor Total: 10.732,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	237	55.842.184/0001-29	34,09	34,07		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	548	18.738.646/0001-36	34,09	34,09	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	319	28.384.489/0001-61	34,09	34,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	784	53.634.346/0001-08	34,09	34,09		Sim

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
SALSICHA TIPO HOT-DOG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: QUILO	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR
Descrição: SALSICHA TIPO HOT-DOG - com peso de, aproximadamente, produto cárneo industrializado, obtido de emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos o produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Pacote de 5 kg. Produto congelado, embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica, transparente e resistente, contendo a tabela nutricional o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,57	Valor Total: 3.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	620	55.842.184/0001-29	7,59	7,57		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	636	18.738.646/0001-36	7,59	7,59	0,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	964	28.384.489/0001-61	7,59	7,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	746	53.634.346/0001-08	7,59	7,59		Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
BOLO TRIGO SIMPLES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--





**MUNICÍPIO DE BREJO
BREJÃO-PE**

Item: 125 **Unidade:** QUILO **Marca:** PANIFICADORA LIMA **Modelo:** PANIFICADORA LIMA
Descrição: BOLO TRIGO SIMPLES redondo. Assado ao ponto e embalados com filme plástico. Peso podendo variar entre 900 a 1kg. Rótulo com data de fabricação, validade e informação nutricional. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.
Quantidade: 650 **Valor Unit.:** 15,69 **Valor Total:** 10.198,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	843	55.842.184/0001-29	15,71	15,69		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	498	18.738.646/0001-36	15,71	15,71	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	523	28.384.489/0001-61	15,71	15,71		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	208	46.920.584/0001-14	15,71	15,71		Sim

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
BOLO TIPO CASEIRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126 **Unidade:** QUILO **Marca:** PANIFICADORA LIMA **Modelo:** PANIFICADORA LIMA
Descrição: BOLO TIPO CASEIRO diversos sabores, (Ex: Cenoura, milho, fubá, chocolate, laranja ou coco, em formato arredondado com furo no meio, sem recheio. Assado ao ponto e embalados com filme plástico. Peso podendo variar entre 900 a 1kg.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 15,69 **Valor Total:** 3.138,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PONTO CERTO COMERCIO DE	750	55.842.184/0001-29	15,71	15,69		Sim
2 TELES & LOPES COMERCIO &	126	18.738.646/0001-36	15,71	15,71	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	803	28.384.489/0001-61	15,71	15,71		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES & GODOY LTDA	244	46.920.584/0001-14	15,71	15,71		Sim

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
BALA MASTIGAVEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** TRI BALAS **Modelo:**
Descrição: BALA MASTIGAVEL sabores sortidos, PCT com 600g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 9,03 **Valor Total:** 3.612,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	775	18.738.646/0001-36	9,04	9,03		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	798	55.842.184/0001-29	9,04	9,04	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS





MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	247 28.384.489/0001-61	9,04	9,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
BALA MASTIGAVEL sabor iogurte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: TRI BALAS	Modelo:
Descrição: BALA MASTIGAVEL sabor iogurte, PCT com 600g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,03	Valor Total: 3.612,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	029 18.738.646/0001-36	9,04	9,03		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	170 55.842.184/0001-29	9,04	9,04	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	435 28.384.489/0001-61	9,04	9,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
PIRUITO DE BOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: BIG BIG	Modelo:
Descrição: PIRUITO DE BOLA sabor cereja com recheio de chiclete peso individual de 12g. Pacotes com 50und. , marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,98	Valor Total: 5.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	190 18.738.646/0001-36	10,99	10,98		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	747 55.842.184/0001-29	10,99	10,99	0,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	005 28.384.489/0001-61	10,99	10,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
CHICLETE Tutti frutti ou hortelã

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





**MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE**

Item: 130 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** BIG BIG **Modelo:**
Descrição: CHICLETE tuti-fruti ou hortelã caixa com 100und, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 10,28 **Valor Total:** 6.168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	515	18.738.646/0001-36	10,29	10,28		Sim
2 PONTO CERTO COMERCIO DE	179	55.842.184/0001-29	10,29	10,29	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERVANA HORTI FRIOS	318	28.384.489/0001-61	10,29	10,29		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 10/04/2025 16:28:40
PIPOCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** GRAVATA **Modelo:**
Descrição: PIPOCA individuais de 15g. Pacotes com 20und, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade .
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 7,49 **Valor Total:** 7.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TELES & LOPES COMERCIO &	694	18.738.646/0001-36	7,49	7,49		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PONTO CERTO COMERCIO DE	464	55.842.184/0001-29	7,49	7,48		Sim
VERVANA HORTI FRIOS	028	28.384.489/0001-61	7,49	7,49	0,1337	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Adm: Nº 021/2025

Objeto: A presente licitação constitui o registro formal de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais, conforme detalhamento, quantidade e especificações constantes no Termo de Referência, pelo período de 12 meses.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.054,481,61 (um milhão e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos): **TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA** (18738646000136) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 47, 48, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 73, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 127, 128, 129, 130, 131 no valor total de R\$ 122.128,56 (cento e vinte e dois mil e cento e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos). **PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** (55842184000129) com os lotes: 7, 12, 13, 15, 19, 22, 23, 24, 25, 31, 40, 41, 42, 45, 46, 49, 51, 54, 55, 56, 60, 65, 66, 68, 72, 74, 75, 76, 78, 82, 86, 87, 88, 94, 96, 97, 100, 102, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126 no valor total de R\$ 932.353,05 (novecentos e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta e três reais e cinco centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE BREJOIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o(a)s DECRETOS 004/2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BREJOIRO (PE), terça-feira, 22 de abril de 2025

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
AUTORIDADE COMPETENTE



AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Adm: Nº 021/2025

Objeto: A presente licitação constitui o registro formal de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais, conforme detalhamento, quantidade e especificações constantes no Termo de Referência, pelo período de 12 meses.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.054.481,61 (um milhão e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e um centavos): **TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA** (18738646000136) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 47, 48, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 73, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 127, 128, 129, 130 e 131 no valor total de R\$ 122.128,56 (cento e vinte e dois mil e cento e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos). **PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** (55842184000129) com os lotes: 7, 12, 13, 15, 19, 22, 23, 24, 25, 31, 40, 41, 42, 45, 46, 49, 51, 54, 55, 56, 60, 65, 66, 68, 72, 74, 75, 76, 78, 82, 86, 87, 88, 94, 96, 97, 100, 102, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125 e 126 no valor total de R\$ 932.353,05 (novecentos e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta e três reais e cinco centavos).

BREJÃO - PE, 22 de abril de 2025

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
CONDUTOR DE PROCESSOS





MUNICÍPIO DE BREJO

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O condutor de processos do órgão MUNICÍPIO DE BREJO - BREJO PE, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, Processo Administrativo nº 021/2025 finalizado quinta-feira, 10 de abril de 2025 às 16:28, objeto: A presente licitação constitui o registro formal de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais, conforme detalhamento, quantidade e especificações constantes no Termo de Referência, pelo período de 12 meses. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **TELES & LOPES COMERCIO & SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA** (18/38646000136) com o lote 1 no valor de R\$ 296,88 (duzentos e noventa e seis reais e oito centavos), lote 2 no valor de R\$ 846,40 (oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), lote 3 no valor de R\$ 4.405,25 (quatro mil e quatrocentos e cinco reais e vinte e cinco centavos), lote 4 no valor de R\$ 2.501,80 (dois mil e quinhentos e quatro reais e oitenta centavos), lote 5 no valor de R\$ 2.927,60 (dois mil e novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), lote 6 no valor de R\$ 217,50 (duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos), lote 8 no valor de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), lote 9 no valor de R\$ 3.660,00 (três mil e seiscentos e sessenta reais), lote 10 no valor de R\$ 335,20 (trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), lote 11 no valor de R\$ 2.310,00 (dois mil e trezentos e dez reais), lote 14 no valor de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), lote 16 no valor de R\$ 238,50 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), lote 17 no valor de R\$ 1.274,40 (um mil e duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), lote 18 no valor de R\$ 3.174,00 (três mil e cento e setenta e quatro reais), lote 20 no valor de R\$ 987,50 (novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), lote 21 no valor de R\$ 7.436,00 (sete mil e quatrocentos e trinta e seis reais), lote 26 no valor de R\$ 2.275,00 (dois mil e duzentos e setenta e cinco reais), lote 27 no valor de R\$ 2.697,00 (dois mil e seiscentos e noventa e sete reais), lote 28 no valor de R\$ 1.716,00 (um mil e setecentos e dezesseis reais), lote 29 no valor de R\$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais), lote 30 no valor de R\$ 404,00 (quatrocentos e quatro reais), lote 32 no valor de R\$ 290,40 (duzentos e noventa reais e quarenta centavos), lote 33 no valor de R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais), lote 34 no valor de R\$ 84,40 (oitenta e quatro reais e quarenta centavos), lote 35 no valor de R\$ 334,80 (trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), lote 36 no valor de R\$ 693,60 (seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos), lote 37 no valor de R\$ 732,00 (setecentos e trinta e dois reais), lote 38 no valor de R\$ 609,90 (seiscentos e nove reais e noventa centavos), lote 39 no valor de R\$ 2.044,80 (dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), lote 43 no valor de R\$ 3.420,00 (três mil e quatrocentos e vinte reais), lote 44 no valor de R\$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais), lote 45 no valor de R\$ 1.178,00 (um mil e cento e vinte e oito reais), lote 48 no valor de R\$ 1.745,00 (um mil e setecentos e quarenta e cinco reais), lote 50 no valor de R\$ 729,50 (setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), lote 52 no valor de R\$ 946,00 (novecentos e quarenta e seis reais), lote 53 no valor de R\$ 443,00 (quatrocentos e quarenta e três reais), lote 57 no valor de R\$ 3.622,50 (três mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), lote 58 no valor de R\$ 480,90 (quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos), lote 59 no valor de R\$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos), lote 61 no valor de R\$ 413,40 (quatrocentos e treze reais e quarenta centavos), lote 62 no valor de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), lote 63 no valor de R\$ 1.249,20 (um mil e duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos), lote 64 no valor de R\$ 1.315,00 (um mil e trezentos e quinze reais), lote 67 no valor de R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), lote 69 no valor de R\$ 738,92 (setecentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos), lote 70 no valor de R\$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais), lote 71 no valor de R\$ 603,90 (seiscentos e três reais e noventa centavos), lote 73 no valor de R\$ 932,50 (novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), lote 77 no valor de R\$ 1.924,00 (um mil e novecentos e vinte e quatro reais), lote 79 no valor de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos), lote 80 no valor de R\$ 227,60 (duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), lote 81 no valor de R\$ 80,80 (oitenta reais e oitenta centavos), lote 83 no valor de R\$ 89,60 (oitenta e nove reais e sessenta centavos), lote 84 no valor de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos), lote 85 no valor de R\$ 4.395,00 (quatro mil e trezentos e noventa e cinco reais), lote 89 no valor de R\$ 122,76 (cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos), lote 90 no valor de R\$ 761,40 (setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos), lote 91 no valor de R\$ 827,10 (oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos), lote 92 no valor de R\$ 505,80 (quinhentos e cinco reais e oitenta centavos), lote 93 no valor de R\$ 1.531,95 (um mil e quinhentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos), lote 95 no valor de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), lote 98 no valor de R\$ 5.225,00 (cinco mil e duzentos e vinte e cinco reais), lote 99 no valor de R\$ 906,40 (novecentos e seis reais e quarenta centavos), lote 101 no valor de R\$ 5.180,00 (cinco mil e cento e oitenta reais), lote 103 no valor de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais), lote 104 no valor de R\$ 449,80 (quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), lote 105 no valor de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais), lote 106 no valor de R\$ 770,80 (setecentos e setenta reais e oitenta centavos), lote 107 no valor de R\$ 1.083,30 (um mil e oitenta e três reais e trinta centavos), lote 127 no valor de R\$ 3.612,00 (três mil e seiscentos e doze reais), lote 128 no valor de R\$ 3.612,00 (três mil e seiscentos e doze reais), lote 129 no valor de R\$ 5.490,00 (cinco mil e quatrocentos e noventa reais), lote 130 no valor de R\$ 6.168,00 (seis mil e cento e sessenta e oito reais) e lote 131 no valor de R\$ 7.490,00 (sete mil e quatrocentos e noventa reais) e **PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA** (59842 [REDACTED]) valor de R\$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), lote 12 no valor de R\$ 2.730,00 (dois mil e setecentos e trinta reais), lote 13 no valor de R\$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta reais), lote 15 no valor de R\$ 29.670,00 (vinte e nove mil e seiscentos e setenta reais), lote 19 no valor de R\$ 7.984,00 (sete mil e novecentos e oitenta e quatro reais), lote 27 no valor de R\$ 6.930,00 (seis mil e novecentos e trinta reais), lote 23 no valor de R\$ 5.197,50 (cinco mil e cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos), lote 24 no valor de R\$ 16.695,00 (dezesseis mil e seiscentos e noventa e cinco reais), lote 25 no valor de R\$ 8.505,00 (oito mil e quinhentos e cinco reais), lote 31 no valor de R\$ 41.440,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais), lote 40 no valor de R\$ 30.073,50 (trinta mil e setenta e três reais e cinquenta centavos), lote 41 no valor de R\$ 46.080,00 (quarenta e seis mil e oitenta reais), lote 42 no valor de R\$ 67.080,00 (sessenta e sete mil e oitenta reais), lote 45 no valor de R\$ 3.355,80 (três mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), lote 46 no valor de R\$ 2.706,00 (dois mil e setecentos e seis reais), lote 49 no valor de R\$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais), lote 51 no valor de R\$ 2.790,00 (dois mil e setecentos e noventa reais), lote 54 no valor de R\$ 9.671,50 (nove mil e seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), lote 55 no valor de R\$ 9.639,00 (nove mil e seiscentos e trinta e nove reais), lote 56 no valor de R\$ 14.013,00 (quatorze mil e treze reais), lote 60 no valor de R\$ 19.575,00 (dezanove mil e quinhentos e setenta e cinco reais), lote 65 no valor de R\$ 1.306,20 (um mil e trezentos e seis reais e vinte centavos), lote 66 no valor de R\$ 11.088,00 (onze mil e oitenta e oito reais), lote 68 no valor de R\$ 92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos reais), lote 72 no valor de R\$ 35.216,00 (trinta e cinco mil e duzentos e dezesseis reais), lote 74 no valor de R\$ 6.425,00 (seis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais), lote 75 no valor de R\$ 4.140,00 (quatro mil e cento e quarenta reais), lote 76 no valor de R\$ 4.954,50 (quatro mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), lote 78 no valor de R\$ 1.062,00 (um mil e sessenta e dois reais), lote 82 no valor de R\$ 18.515,00 (dezoito mil e quinhentos e quinze reais), lote 86 no valor de R\$ 22.656,00 (vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta e seis reais), lote 87 no valor de R\$ 31.360,00 (trinta e um mil e trezentos e sessenta reais), lote 88 no valor de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais), lote 94 no valor de R\$ 5.535,00 (cinco mil e quinhentos e trinta e cinco reais), lote 96 no valor de R\$ 20.354,00 (vinte mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais), lote 97 no valor de R\$ 8.056,00 (oito mil e cinquenta e seis reais), lote 100 no valor de R\$ 26.814,00 (vinte e seis mil e oitocentos e quatorze reais), lote 102 no valor de R\$ 7.055,10 (sete mil e cinquenta e cinco reais e dez centavos), lote 108 no valor de R\$ 63.924,00 (sessenta e três mil e novecentos e vinte e quatro reais), lote 109 no valor de R\$ 5.715,00 (cinco mil e setecentos e quinze reais), lote 110 no valor de R\$ 33.054,00 (trinta e três mil e cinquenta e quatro reais), lote 111 no valor de R\$ 2.503,50 (dois mil e quinhentos e três reais e cinquenta centavos), lote 112 no valor de R\$ 9.313,20 (nove mil e trezentos e treze reais e vinte centavos), lote 113 no valor de R\$ 6.722,20 (seis mil e setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos), lote 114 no valor de R\$ 18.921,00 (dezoito mil e novecentos e vinte e um reais), lote 115 no valor de R\$ 7.049,25 (sete mil e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20250528094140.pdf>
assinado por: idUser 433

cinco centavos), lote 116 no valor de R\$ 2.503,50 (dois mil e quinhentos e três reais e cinquenta centavos), lote 117 no valor de R\$ 502,15 (quinhentos e dois reais e quinze centavos), lote 118 no valor de R\$ 12.455,00 (doze mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais), lote 119 no valor de R\$ 59.772,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e setenta e dois reais), lote 120 no valor de R\$ 12.876,00 (doze mil e oitocentos e setenta e seis reais), lote 121 no valor de R\$ 6.174,80 (seis mil e cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos), lote 122 no valor de R\$ 11.061,80 (onze mil e sessenta e um reais e oitenta centavos), lote 123 no valor de R\$ 10.732,05 (dez mil e setecentos e trinta e dois reais e cinco centavos), lote 124 no valor de R\$ 3.785,00 (três mil e setecentos e oitenta e cinco reais), lote 125 no valor de R\$ 10.198,50 (dez mil e cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos) e lote 126 no valor de R\$ 3.138,00 (três mil e cento e trinta e oito reais),

BREJÃO (PE), terça-feira, 22 de abril de 2025

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
CONDUTOR DE PROCESSOS

